Inhalt

Schnelliiberblick
Vulkane und ein Blitenmeer
Lieblingsorte

Reiseinfos, Adressen, Websites

Informationsquellen

Wetter und Reisezeit
Rundreisen planen

Anreise und Verkehrsmittel
Ubernachten

Essen und Trinken

Aktivurlaub, Sport und Wellness
Feste und Unterhaltung
Reiseinfos von A bis Z

Panorama -
Daten, Essays, Hintergriinde

Steckbrief Azoren
Geschichte im Uberblick
Aktiver Vulkanismus — Risiken und Chancen
Lorbeer und Baumfarn, Schildkréte und Wal -
Schutz der Natur
Ein blaues Wunder erleben -
Hortensien & Co.
Azorenwein - ein besonderer Tropfen
Ein Kase mit Tradition
Winzerhauser und Windmiuhlen —
Baukunst auf dem Land
Reprasentative Architektur und Kunst
Feiern fur den Heiligen Geist
Emigration - Abschied far lange Zeit
Das Verhaltnis der Azorianer zu Portugal
Kleine Kunstwerke - azorianische Souvenirs

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1011119420

8

10

digitalisiert durch F

RS

L

HE
E


http://d-nb.info/1011119420

Unterwegs auf den Azoren

Sao Miguel

Vielfalt auf kleinem Raum
Ponta Delgada

Caldeira das Sete Cidades
Mosteiros und die WestkUste
Santo Anténio und Capelas
Rabo de Peixe

Ribeira Grande

Umgebung von Ribeira Grande
Lagoa

Caloura und Agua de Pau
Ribeira Cha

Agua d'Alto

Vila Franca do Campo
Furnas

Umgebung von Furnas
Ostliche Nordkiiste

Nordeste

Umgebung von Nordeste
Sadlich von Lomba da Pedreira
Povoacdo

Santa Maria

Die unentdeckte Insel

Vila do Porto

Almagreira und Praia Formosa
Santo Espirito

Maia, Sao Lourengo

Sdo Pedro

Anjos

Faial
Kosmopolitisches Flair
Horta

Flamengos

Die Nordkdste

Faja

Vulcédo dos Capelinhos
Varadouro

Die Sadkdste

Caldeira

Inhalt



Inhalt

Pico

Von Vulkanen geprigt
Madalena und Umgebung
Sao Mateus, Sdo Jodo
Lajes do Pico

Die Ostspitze

Santo Amaro

Prainha do Norte

Sao Roque do Pico

Zona de Adegas
Montanha do Pico
Zentrales und ostliches Bergland

Sao Jorge

Eine griine Unbekannte
Velas

Rosais

Urzelina

Manadas, Calheta

Der Inselosten

Die Nordkiste

Terceira

Historie und Landschaft
Angra do Heroismo

Porto Judeu und Umgebung
Sdo Sebastido, Porto Martins
Praia da Vitéria

Umgebung von Praia da Vitoria
Biscoitos

Altares

Mata da Serreta

S3o Mateus da Calheta

Graciosa

Inselleben ganz entspannt
Santa Cruz da Graciosa
Praia (Sdo Mateus)
Caldeira

Der Inselsiiden

Der Inselwesten

Flores und Corvo
Am Ende Europas
Santa Cruz das Flores
Lajes das Flores

4

174
176
176
183
184
189
191
192
193
195
196
197

200
202
202
207
208
209
212
217

218
220
220
235
239
240
243
245
248
249
250

252
254
254
257
259
259
260

262
264
264
270



Die Westkiste
Der Inselnorden
Corvo

Sprachfihrer

Kulinarisches Lexikon

Register
Abbildungsnachweis/impressum

2N
276
277

280
282
284
288

Inhalt



